Tử Vi, Thiên Tướng, Thân phùng Phá kiêm ngộ Vượng, Kinh, đa mưu, yếm trá.

Đó là hình ảnh của Lá Số tuổi Tân Mão sinh giờ Mão ngày 6 tháng 6 trong cuốn Tử Vi Đẩu Số của Vân Đằng Thái Thứ Lang xuất bản năm Bính Thân 1956.

Cách Tử Tướng dù không hợp Mệnh, gia thêm Hung Sát tinh vẫn là kẻ cả trong Môi Sinh ; những Chánh Tổng thuộc loại cường hào ác bá ngày xưa thường có cách này.

Phụ Mẫu Thiên Lương Phúc Đức Thất Sát Điền Trạch Quan Lộc Liêm Trinh
Mệnh Tử Vi Thiên Tướng Tử Tướng tại Thìn Nô Bộc
Huỳnh Đệ Cự Môn Thiên Cơ Thiên Di Phá Quân
Phối Tham Lang Từ Tức Thái Âm Thái Dương Tài Bạch Vũ Khúc Thiên Phủ Tật Ách Thiên Đồng